
DOPORUČENÍ NA ČESKÉ KNIHY PRO DĚTI
VEDOUCÍ KNIHOVNY NPMK EDITA VANÍČKOVÁ MAKOSOVÁ

NEJMLADŠÍ DĚTI
Kosáku, co to máš v zobáku, Michal Šanda, Anna Kulíčková ilustrátorka
Kosáku, co to máš v zobáku? - Nakladatelství Meander

Bydlíme hned vedle v ZOO, Robin Král, Alice Nikitinová ilustrátorka
Bydlíme hned vedle zoo - Nakladatelství Meander
Vtipné zápletky, krásné básně

Ó, ó, ó, vajíčko, Ester Stará, Milan Starý ilustrátor
Ó, ó, ó, vajíčko! - Ester Stará a Milan Starý - kniha | Nakladatelství 65. pole (65pole.cz)
Plus CD
Vtipná kniha o hmyzu z rukou výborného týmu

Slon, Petr Horáček
Dětská literatura | Slon | Nakladatelství Portál (portal.cz)
O zlobivých dětech od zavedeného autora a ilustrátora

O sovičce, Petr Horáček
Dětská literatura | O sovičce | Nakladatelství Portál (portal.cz)
O mateřské lásce

Kniha vnímání, Lucie Lučanská
Kniha vnímání - Lucie Lučanská - Nakladatelství LUX (lux-books.cz)
Obrazové ztvárnění zvuku - Zajímavé téma

Kniha pocitů, Ester Stará, Milan Starý, Jana Draberová
Kniha pocitů (pasparta.cz)
Jak se vyznat ve svých pocitech

Nitka a zatoulaný knoflíček, Tereza Horváthová, Eva Volfová ilustrátorka
Nitka a zatoulaný knoflíček | Baobab (baobab-books.net)
Ilustrace vyšívané, road movie, Nitka pomáhá všem koho potká

Kočička z kávové pěny, Tereza Horváthová, Eva Volfová ilustrátorka
Kočička z kávové pěny | Baobab (baobab-books.net)
Stejný styl ilustrací jako předchozí

Jeden kluk z vesničky Květušín, Robin Král, Olga Yakubovkaya
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79375216/jeden-kluk-z-vesnicky-kvetusin/
Rýmování o různých městech

https://www.meander.cz/knihy/kosaku--co-to-mas-v-zobaku/
https://www.meander.cz/knihy/bydlime-hned-vedle-zoo/
https://www.65pole.cz/kniha/o-o-o-vajicko/
https://obchod.portal.cz/detska-literatura/slon/
https://obchod.portal.cz/detska-literatura/o-sovicce/
https://www.lux-books.cz/kniha-vnimani/
https://www.pasparta.cz/kniha-pocitu/
https://www.baobab-books.net/product/nitka-a-zatoulany-knoflicek?v=15652
https://www.baobab-books.net/product/kocicka-z-kavove-peny?v=15402
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79375216/jeden-kluk-z-vesnicky-kvetusin/


STARŠÍ DĚTI
Já chobotnice, Magdalena Rutová
Já, chobotnice | Baobab (baobab-books.net)
Chobotnice se snaží zjistit něco o lidské společnosti, putování

Uličníci, Tereza Marianová
Uličníci | Albatros.cz
Tvorové, kteří škodí nebo neškodí ve městě

Tibbles, Michal Šanda, David Dolenský ilustrace
Tibbles - Nakladatelství Meander
Skutečný příběh britského přírodovědce a jeho kocoura na ostrově poblíž Nového Zélandu.
Není dlouhé, náročné čtení. Zajímavé téma

Nezapomenutelné sportovní události, Štěpánka Sekaninová, Anastasia Stročkova Ilustrátorka
Nezapomenutelné sportovní události | Albatrosmedia.cz
Zajímavé události, které ovlivnily historii sportu. Není náročná na čtení. Téma dohledávat. Pro
děti, kteří nutně neradi čtou.

POKROČILÍ ČTENÁŘI - tlusté knihy, hodně textu
Ztracení v povětří, Stanislav Beran
Ztracený v povětří – Stanislav Beran | Nakladatelství Host (hostbrno.cz)
Příběh chlapce, který projde časovou branou do Irkutska k českým legionářům a hlavně do roku
1968.

Nožička a Wohryzek, Marek Toman, Jan Trakal ilustrátor
Nožička and Wohryzek | Baobab (baobab-books.net)
Detektivní příběh, ve kterém se děti seznamují se známými spisovateli. Třetí část volné trilogie

Rekrut 244, František Tichý
Rekrut 244 | Baobab (baobab-books.net)
Scifi román, dramatický, z roku 2050, kam může společnost zajít a jak ochránit své členy

DOPORUČENÍ Z LITERÁRNÍCH CEN:
Zlatá stuha Zlatá stuha - O ceně (zlatastuha.cz)
Cena dětského srdce Kniha dětského srdce, cena V. F. Suka za rok 2023 | npmk.cz

https://www.baobab-books.net/product/ja-chobotnice
https://www.albatros.cz/tituly/83608074/ulicnici/
https://www.meander.cz/knihy/tibbles/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83016002/nezapomenutelne-sportovni-udalosti/
https://www.hostbrno.cz/ztraceny-v-povetri/
https://www.baobab-books.net/en/product/nozicka-and-wohryzek
https://www.baobab-books.net/product/rekrut-244
http://www.zlatastuha.cz/cs/
https://www.npmk.cz/knihovna/sukova-knihovna/suk-cteme-vsichni

